
Den povolání – 5.4.2024 

Den povolání je jedinečnou příležitostí pro žáky poznat různé profese a získat představu o 
možnostech, které budou mít po ukončení školní docházky.  

Prvním dnešním hostem byl doktor, který nám přiblížil svět lékařské profese. Sdílel s námi 
svou cestu k tomuto povolání, zdůraznil výzvy a radosti, které s sebou nese péče o lidské 
zdraví. Jeho vášeň a oddanost péčí o druhé nás velmi inspirovala. 

Následně jsme měli tu čest seznámit se s instalatérem. Představil nám svou práci, která je 
založena na technických dovednostech a manuální zručnosti. Ukázal nám různé nástroje a 
vybavení, které používá při instalaci a opravách v domácnostech i firmách. Jeho praktické 
ukázky a rady nám pomohly lépe pochopit důležitost a náročnost této profese. 

Poté jsme měli možnost se seznámit s pyrotechnikem, což je povolání plné dobrodružství a 
odpovědnosti. Pyrotechnik sdílel s námi své znalosti o manipulaci s výbušninami a 
technikách, které používá k bezpečnému provádění ohňostrojů a dalších pyrotechnických 
efektů. Jeho práce vyžaduje preciznost a pečlivou přípravu, což nám otevřelo oči pro 
náročnost v této oblasti. 

Na závěr jsme měli příležitost seznámit se s pracovnicí vězeňské služby, která nám 
představila svět justičního systému a svou roli v něm. Sdílela s námi své zkušenosti s 
dohledem nad vězni a s rehabilitačními programy, které pomáhají lidem najít cestu k nápravě 
a reintegraci do společnosti.  

Celý den povolání byl pro žáky nejen poučný, inspirativní, edukativní, ale i propojený se 
zábavou a s vhodným začleněním her, zaměřených na volbu povolání. 

Děkujeme všem rodičům, kteří se podělili o své zkušenosti a obohatili naše chápání různých 
profesí – panu MUDr. Vykoukovi, panu Kozelkovi, panu Čechovi a paní Bc. Černé DiS.. 


